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Omstilling til cirkulær produktion
AMU Nordjylland, AMU SYD, Professionshøjskolen UCN og IBA Erhvervsakademi Kolding er de
fire uddannelsesinstitutioner, der frem til primo 2028 skal udvikle en helhedsorienteret model for
kompetenceudvikling i forbindelse med omstilling til cirkulær produktion.

Af:
John Nyberg (mailto:red@automatik.nu)

Projektet ”Cirkulært kompetenceløft” er aktuelt indledt, og skal over de næste tre år skabe samarbejdsrammer
for, at flere små og mellemstore produktionsvirksomheder styrker deres konkurrenceevne gennem cirkulær
produktion.

”Omstillingen til en moderne cirkulær produktion i den danske produktionssektor forudsætter, at emnet gøres
konkret, håndgribeligt og praksisnært ved at styrke kompetencerne hos medarbejdere og ledere i industrien. De
rette kompetencer kan opnås gennem viden og træning og derfor igangsættes en samlet og koordineret national
uddannelsesindsats med fokus på både teori og praksis i den cirkulære produktion,” siger programansvarlig for
bæredygtigproduktion i Industriens Fond Anders Ziegler Kusk, hvor delprojektet er del af en samlet indsats under
overskriften ”Cirkulær Produktion – for et stærkere, grønnere dansk erhvervsliv”, som skal skabe systemisk
forandring og gøre Danmark til et foregangsland inden for cirkulær produktion.

Projektets styrke ligger i det tværgående samarbejde mellem uddannelsesinstitutionerne. Sammen dækker de
det meste af uddannelsespaletten, og alle skoler har desuden kompetencerne til strategisk forretningsudvikling
og vidensimplementering i praksis. Det vil sikre, at virksomhederne får adgang til et komplet kompetencetilbud,
der er koordineretog tilpasset deres behov, fremhæves det.
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Erfaringerne fra de 20 deltagende case-virksomheder bruges til løbende at forbedre og tilpasse indsatsen, og
resultaterne formidles bredt til resten af dansk erhvervsliv. Der udvikles blandt andet en praktisk håndbog og en
metodeguide, som kan inspirere andre virksomheder og uddannelsesudbydere, påpeger konstitueret rektor
Henrik Kjær Christensen, IBA Erhvervsakademi Kolding:

”Hos IBA arbejder vi typisk medforskellige grupper af funktionærer, mens vores AMU-partnere har stærk kontakt
til driften. Når vi kombinerer vores perspektiver, kan vi give virksomhederneet fælles sprog for omstilling – og det
er helt afgørende, hvis cirkulærproduktion skal blive hverdag i flere danske virksomheder”, udtaler Henrik Kjær
Christensen.
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